DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 7Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

II. nomear ZEDEQUIAS CARLOS DE MELO para exercer o cargo em comissão
de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.049/2020-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
I. exonerar EMELINE GABY PESSOA do cargo em comissão de Gerente de
Arquivo, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Turismo.
II. nomear MAURÍLIO DE JESUS AGUIAR DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Arquivo, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.050/2020-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/775446,
RESOLVE:
I. exonerar MARIA DA GLÓRIA MENDONÇA FIGUEIRAS DA COSTA do cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca, a contar de 1º de outubro de 2020.
II. nomear FELIPE CORREA DA CONCEIÇÃO para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a
contar de 1º de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 2.051/2020-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/772561,
RESOLVE:
I. exonerar JORGE FABRÍCIO DOS SANTOS do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da
Governadoria do Estado, a contar de 25 de setembro de 2020.
II. nomear REINALDO DE FREITAS BORCÉM para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 25 de setembro de
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.052/2020-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/772561,
RESOLVE:
nomear JORGE FABRÍCIO DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Logística Administrativa, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 25 de
setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.053/2020-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
RESOLVE:
I. exonerar KAROLAINE CUNHA DA SILVA do cargo em comissão de Gerente
de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.

II. nomear elaine lima silva de alencar para exercer o cargo em comissão
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.054/2020-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
I. exonerar ALICE DE QUEIROZ LOBO do cargo em comissão de Secretário
de Unidade de Atendimento à População, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração.
II. nomear ANTÔNIO MARCOS LOPES AZEVEDO para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Unidade de Atendimento à População, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.055/2020-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/628610,
RESOLVE:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.771/2020-CCG, datada de 20 de agosto
de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.320, de 21 de agosto
de 2020, que nomeou ELTON VINÍCIUS ALBINO RIBEIRO para exercer o
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Licitação, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.056/2020-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
nomear MINÉA MARIA FURTADO NEVES para exercer o cargo em comissão
de Coordenador da Área de Saúde e Assistência, código GEP-DAS-011.5,
com lotação no Centro Regional de Governo na Região do Sudeste do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.057/2020-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
RESOLVE:
relotar RAPHAEL SOUZA ROCHA, Assessor Especial II, na Secretaria de
Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.058/2020-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
RESOLVE:
lotar OSVALDO CRISTOPHER REIS TEIXEIRA, Assessor Especial I, na
Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 586123